
1 
 

Protokół Nr XXXI/21 

z XXXI zdalnej sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 22 lutego 2021 r. w godzinach  

od 12.00 do 14.20. 

 

 

Adn.1  

 XXXI zdalną sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – 

P.Kamila Mazurek. 

 Na wstępie powitała uczestników sesji: Wójta Gminy – P.Przemysława Renna,  radnych 

Rady Gminy Mieścisko, Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę 

Durak, mecenasa Dariusza Rosolskiego, kierownika referatu inwestycji i infrastruktury – 

P.Kamila Kubikowskiego, inspektor ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawa, 

inspektora ds. informatycznych – P.Piotra Mnichowskiego. 

Z uwagi na trwające zagrożenie rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 sesja odbywa się 

w trybie zdalnym. W sali sesyjnej obecna była tylko Przewodnicząca Rady  P.Kamila Mazurek. 

 Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że obrady sesji są nagrywane i 

transmitowane przez internet, a klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej. Przewodnicząca Rady. Ponadto wyjaśniła, że podczas zdalnej sesji 

wszystkie głosowania będą przeprowadzane imiennie tzn. każdy wyczytany radny będzie 

głośno i wyraźnie wypowiadał swoje stanowisko: czy jest „za”, „przeciw” czy „wstrzymuje się 

od głosu”. 

Z kolei Przewodnicząca Rady w celu stwierdzenia quorum, odczytała nazwiska radnych. Swoją 

obecność potwierdziło 14 radnych, zatem quorum zostało osiągnięte, przy którym Rada może 

podejmować prawomocne uchwały. 

(Lista z potwierdzeniem obecności radnych stanowi  Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś wnosi o zmianę do porządku obrad dzisiejszej sesji ? 

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad zawartego w zawiadomieniu o zwołaniu sesji w 

związku z powyższym Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy 

Mieścisko, który stanowi  Załącznik  Nr 2 do protokołu. 

Adn. 4 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy 

był  do wglądu w biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń. W związku z powyższym 

zaproponowała jego przyjęcie bez odczytywania poddając wniosek pod głosowanie imienne. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z ostatniej sesji został przyjęty 

jednogłośnie bez odczytywania. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 
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Adn. 5 

 Wójt Gminy – P.Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w 

okresie międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie Wójta z działalności stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

Do przedstawionego sprawozdania zgłosił zapytanie radny Rodzewicz dot. składowiska 

odpadów w Kopaszynie jeśli chodzi o koszty czy nastąpi wzrost stawki i jak wygląda sprawa 

powołania spółki do odbioru odpadów komunalnych z gmin ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że w miesiącu grudniu 2020 r. zlecono Zarządowi aby spółka 

przeanalizowała i  wykonała studium wykonalności możliwości rozszerzenia działalności o 

odbiór odpadów komunalnych z poszczególnych gmin. Zwrócono uwagę na spadek ilości 

odpadów dostarczonych do składowiska w Kopaszynie. Ma to związek z tym, że w przypadku 

4 gmin –  wygrały w nich inne firmy na odbiór odpadów, które wywożą na składowiska w inne 

miejsca. Tylko w miesiącu styczniu br. do składowiska w Kopaszynie wpłynęło ponad 1000 t. 

odpadów mniej. Utrzymanie tego stanu rzeczy spowoduje, że plan spółki jest zagrożony. 

Walne Zgromadzenie Wspólników zobowiązało Zarząd do przedstawienia w połowie marca br. 

kalkulacji. Jeśli sytuacja nie zmieni się to Walne Zgromadzenie może ustalić nowy cennik. 

- radny Rodzewicz – czym jest spowodowana ucieczka do innych składowisk ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że firmy obsługujące gminy mogą wywozić odpady tam gdzie 

chcą. Być może było tam taniej. Tego typu działanie działanie spowoduje, że w Kopaszynie nie 

będzie taniej. Spółka musi działać tak żeby wypracowała minimalny zysk. 

 

Adn. 6 

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac Komisji w 

okresie od ostatniej sesji: 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 28 stycznia br. którego tematem była: Kontrola zrealizowanych wydatków 

ochotniczych straży pożarnych w gminie Mieścisko za 2020 rok; 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli; 

2) 15 lutego br. – posiedzenie którego tematem było: Zaopiniowanie projektów uchwał 

na dzisiejszą sesję; 

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono zapytań. 

 

- radny Tomasz Drożdżyński – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 9 lutego br. – tematem było: Zapoznanie Komisji z działalnością Gminnej Spółki Wodnej 

w Mieścisku w 2020 roku – posiedzenie z udziałem Zarządu GSW; 
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Przewodniczący Komisji odczytał protokół z posiedzenia. 

 

2) 15 lutego br. – wspólne posiedzenie Komisji celem zaopiniowania materiałów na 

dzisiejszą sesję; 

- radny Tomasz Kozłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 

Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 3 posiedzenia: 

1) 14 stycznia br. – tematem było: Zapoznanie z funkcjonowaniem Ośrodka Zdrowia Lekarzy 

Rodzinnych w czasie pandemii oraz szczepienia przeciwko COVID. Posiedzenie odbyło się z 

udziałem Kierownika Ośrodka Zdrowia Lekarzy Rodzinnych w Mieścisku. 

Przewodniczący Komisji odczytał wnioski z posiedzenia;  

2)8 lutego br. – tematem posiedzenia było: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

budżetu obywatelskiego. Przewodniczący Komisji odczytał protokół z posiedzenia; 

3)15 lutego br. – wspólne posiedzenie Komisji celem zaopiniowania projektów uchwał na 

dzisiejszą sesję; 

Do przedstawionych sprawozdań nikt nie zgłosił zapytań. 

 

- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 3 posiedzenia: 

1) 21 stycznia br. – tematem było: Omówienie informacji na temat zimowego utrzymania 

dróg na terenie gminy Mieścisko oraz planowanych remontów dróg na terenie gminy 

w 2021 roku. W posiedzeniu wziął udział dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. 

Przewodniczący Komisji szeroko przedstawił sprawozdanie z odbytego posiedzenia. 

2) 10 lutego br. – tematem było: Zapoznanie Komisji z informacją Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mieścisku o udzielonej pomocy dla osób najbardziej potrzebujących w okresie 

zimowym 2020/2021.W posiedzeniu wzięły udział: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Mieścisku oraz specjalista pracy socjalnej w OPS; Przewodniczący Komisji przedstawił 

sprawozdanie z odbytego posiedzenia; 

  3) 15 lutego br. – odbyło się wspólne posiedzenie komisji celem zaopiniowania materiałów 

na dzisiejszą sesje; 

 

Przewodnicząca Rady zwróciła się czy są zapytania do przedstawionych sprawozdań. Do 

sprawozdań nie zgłoszono zapytań. 

 

Adn. 7 - Zapoznanie się ze Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. 
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 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 

(Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

 Zgodnie z art.30a Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę zobowiązany jest 

dokonać analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego. Jeżeli wydatki poniesione na wynagrodzenia w roku poprzedzającym w 

składnikach  są niższe niż suma iloczynów średniej liczby etatów i średnich wynagrodzeń należy 

dokonać wypłaty tej różnicy. Tak jak ze sprawozdania wynika, że w  roku ubiegłym wśród 

nauczycieli kontraktowych tj. niecałe 2 etaty jest niedobór na kwotę 1.484,99 zł i ta kwota 

została wypłacona do końca stycznia br. zgodnie z Kartą Nauczyciela, jak również wśród 

nauczycieli mianowanych tj. niecałe 9 etatu na kwotę 5.796,28 zł. Organ prowadzący dokonał 

analizy, sporządził sprawozdanie i zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela przekazał je do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej i do Rady Gminy. 

 Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych czy ktoś chciałby zadać pytanie ? 

- radny Kulczyński – zapytał czy w ubiegłym roku nasza gmina dokładała do pensji nauczycieli, 

czy wystarczyła subwencja oświatowa na ich pensje ? 

W odpowiedzi Sekretarz Gminy wyjaśniła, że ogólnie subwencja przekazana na szkołę z 

Ministerstwa była niższa niż subwencja, którą gmina przekazała na szkołę. Ale oprócz tego, że 

gmina dokłada do subwencji to zgodnie  z Kartą Nauczyciela należy dokonać analizy średnich 

wynagrodzeń nauczycieli i jeśli nie otrzymają oni średnich wynagrodzeń to należy wypłacić im 

dodatek wyrównawczy, który gmina za poprzedni rok wypłaciła. 

W uzupełnieniu Skarbnik Gminy – Paulina Durak dodała, że wysokość subwencji która 

przypadała na Szkołę w Mieścisku była niższa niż wydatki, czyli tę różnicę gmina pokryła z 

własnego budżetu. Była to kwota między 800 tys. zł a 1.000.000 zł. 

 

Adn. 8 - Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w 

Gołaszewie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Paulina Durak. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie Komisje zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania imiennego nad projektem uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, głosów „za” oddano 14.Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy stanowi Załącznik Nr 7 do 

protokołu). 

 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Mieścisko 

2022 
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Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn z 

wykorzystaniem prezentacji. 

Proponuje się wprowadzenie w gminie budżetu obywatelskiego włączając przez to 

mieszkańców w proces podejmowania decyzji w części wydatków z budżetu gminy. Czym jest 

BO szczegółowo zostało omówione na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. 

BO często nazywany jest budżetem partycypacyjnym w którym mieszkańcy poprzez 

glosowanie dokonują wyboru projektów. 

Wójt omówił podstawowe zasady BO: 

- wybór jest wiążący (wybrany projekt zostaje wprowadzony do budżetu); 

- przejrzystość i jasność prowadzenia procedury; 

- na etapie zgłaszania projektów wsparcie ze strony Urzędu Gminy;  

W dalszej części Wójt omówił procedurę wdrażania BO i przebieg procesu realizacji BO 2022 

Na BO proponuje się przeznaczyć kwotę 60.000 zł, z czego: 

- na projekty ogólnogminne  20.000 zł; 

- na projekty rejonowe  40.000 zł, w tym: 

  - rejon I – sołectwo Mieścisko   20.000 zł 

  - rejon II – pozostałe sołectwa 20.000 zł 

Wszystkie zgłoszone projekty podlegają weryfikacji przez powołaną komisję. 

W głosowaniu na BO może brać udział każdy mieszkaniec bez względu na wiek lub miejsce 

zameldowania. 

Głosowanie odbywać się będzie tylko drogą elektroniczną, na  dedykowanej do tego stronie. 

Każdy mieszkaniec ma 2 głosy: 1 głos na projekt rejonowy, drugi głos na projekt ogólnogminny. 

Przy ustalaniu wyników głosowania dokonuje się wyboru minimum 3 zadań. 

Ostatnim punktem wdrażania BO jest ewaluacja – wyeliminowanie ewentualnych błędów i 

wybrania dobrych praktyk. 

W dyskusji głos zabrali: 

- radna Mączyńska – w okresie poprzedzającym sesję  br. odbywały się konsultacje społeczne 

nad projektem uchwały. Czy zostały zgłoszone jakieś pytania, uwagi ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje. 

- radny Rodzewicz – w kwestii glosowania nad projektem do budżetu obywatelskiego 

proponował procentowy udział, czyli ilość mieszkańców w danym sołectwie do liczby 

głosujących. Bo te większe sołectwa są bardziej preferowane. Np. mamy 80 mieszkańców, 

głosowało 10 i jest procentowy udział 80 do 10. Zdaniem radnego byłoby to bardziej 

sprawiedliwe. 

W odpowiedzi Wójt dodał, że co do zasady procentowy udział byłby czytelny. Tylko problem 

jest które dane o liczbie ludności przyjąć ? Nie można z rejestru wyborców,  z ilości deklaracji 

śmieciowych. Jak właściwie oszacować liczbę mieszkańców ? W większych wsiach Mieścisko 

czy Popowo Kościelne byłyby rozbieżności. Po realizacji projektów będzie ewaluacja i wtedy 

można zastanowić się nad innym przelicznikiem. Ustawodawca nie dał takiej możliwości żeby 

do BO przyjąć liczbę zameldowanych. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie 

komisje zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały, a następnie przystąpiła do głosowania 

imiennego nad projektem uchwały. 
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W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, głosów „za” oddano 14.Uchwała w głosowaniu 

została podjęta jednogłośnie. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zasad i trybu Budżetu Obywatelskiego Gminy Mieścisko 2022 stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu). 

- Przewodnicząca Rady podziękowała za przygotowanie w/w uchwały i wyraziła nadzieje, że 

budżet obywatelski  na pewno wprowadzi większe zaangażowanie społeczeństwa. 

 

 

Adn. 10 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości położonej w Zakrzewie stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Przedmiotem uchwały jest teren dawnego parku, który obecnie jest wykorzystywany przez 

sołectwo na boisko i plac zabaw. Teren parku nie obejmuje dawnego pałacu. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie przez wszystkie komisje po czym poddała go pod głosowanie 

imienne. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosów „za” oddano 14. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10  do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w 

Zakrzewie stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu). 

 

Adn. 11 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Wieli 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. Przedmiotem uchwały jest jedna 

z 17 działek w Wieli, które Gmina podzieliła. Uchwała o sprzedaży z 2020 roku dotyczyła 16 

działek bo wówczas trwały rozmowy w sprawie działki w Gołaszewie na zamianę. Ostatecznie 

działkę w Gołaszewie kupiono za gotówkę. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, głosów „za” oddano 14. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Wieli stanowi 

Załącznik Nr 13 do protokołu). 

 

Adn. 12 - Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie dwóch lokali w 

budynku nr 20 w Miłosławicach 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
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Przedmiotem uchwały są lokale, gdzie była dawna świetlica wiejska.2 lokale już zostały zbyte. 

Obecnie 1 lokal wynajmuje najemca, który ma pierszeństwo w zakupie i świetlica – ten lokal 

byłby sprzedany w trybie przetargowym. Nie ma żadnych przeszkód żeby te 2 lokale zbyć. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie komisje 

zaopiniowały projekt pozytywnie i przystąpiła do głosowania imiennego. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosów „za” oddano 14. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie dwóch lokali w budynku nr 20 w 

Miłosławicach stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu). 

 

Adn. 13 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Gorzewie 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 

Przedmiotem uchwały jest działka nr 4/7 obręb geodezyjny Gorzewo o powierzchni 0,9900 

ha to kontynuacja drogi „janowieckiej” przy dawnym pałacu. Przy zbiegu drogi Gołaszewo-

Gorzewo-Tumidaj. Ta działka objęta jest do kwietnia br. umową dzierżawy. Sprzedaż nastąpi 

w trybie przetargowym. Dochód ze sprzedaży działki był zaplanowany w budżecie gminy na 

2021. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosów „za” oddano 14. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Gorzewie 

stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu). 

 

Adn. 14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Jaworówku 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. Jest to działka położona między 

Jaworówkiem a Kłodzinem, którą ustalono podczas kontroli mienia komunalnego. Jest 

zainteresowanie na nabycie tej działki rolnej. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały 

pozytywnie. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, głosów „za” oddano 14. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi  Załącznik Nr 18 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w 

Jaworówku stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu). 

 

 

Adn. 15 - Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana Piotra 

Sterkowskiego 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 
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W grudniu 2020 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja P.P.Sterkowskiego aby Rada Gminy 

podjęła uchwałę dot. równego traktowania oraz gwarancji ze strony producentów 

szczepionek. W dniu 28 stycznia br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy wydała 

opinię uznając petycję za bezzasadną gdyż każdy Polak ma prawo wyboru czy chce być 

szczepiony czy nie. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady poinformowała, że komisje stałe 

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, a następnie przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, głosów „za” oddano 14. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana Piotra Sterkowskiego stanowi 

Załącznik Nr 21 do protokołu). 

 

Adn. 16 - Podjęcie uchwały w sprawie petycji złożonej w przedmiocie masowych szczepień 

przeciw COVID-19 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy- P.Alicja Kędracka. 

W grudniu 2020 roku do Rady Gminy wpłynęła petycja podobnej treści jak poprzednia. W 

przypadku tej petycji jej wnioskodawca nie wyraził zgody na ujawnienie danych osobowych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały wszystkie komisje zaopiniowały 

pozytywnie. W związku z brakiem pytań poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosów „za” oddano 14. 

(Wykaz imiennego głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 22 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie petycji złożonej w przedmiocie masowych szczepień przeciw COVID-19 

stanowi Załącznik Nr 23 do protokołu). 

 

Adn. 17 - Interpelacje i zapytania radnych 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że od ostatniej sesji nie wpłynęła żadna interpelacja ani 

zapytanie na piśmie. 

 

Adn. 18 - Wolne głosy i wnioski 

 

- radna Chelwing: 

1) wyraziła w imieniu mieszkańców zadowolenie, że stoją lampy na osiedlu domków 

jednorodzinnych w Popowie Kościelnym jednak jest pytanie kiedy się zapala ? 

2) czy jest szansa żeby utwardzić drogi na osiedlu domków jednorodzinnych w Popowie 

Kościelnym bo po roztopach bardzo ciężko jeździ się; 

- radny Kulczyński – zapytał czy przeprowadzono rozmowę z tym panem, co składowała 

odpady  w Jaworówku żeby nie składał odpadów mieszkańcom przy oknach aby tym ludziom 

nie utrudniać życia ? 

- radny Piwowarski – podziękował za starania i rozmowy oraz wydatkowane pieniądze na 

straże. Podziękował w swoim imieniu i druhów z Kłodzina również Panu Tomaszowi 
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Napieralskiemu – Gminnemu Komendantowi OSP oraz Prezesowi OSP Mieścisko – 

P.Waldemarowi Lemańskiemu za przekazanie wozu z OSP Mieścisko do OSP Kłodzin. 

Ponadto radny zadał pytanie o odpady typu worki foliowe. Czy w naszej gminie będziemy robić 

zbiórkę podobnie jak gmina Kłecko ? 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzielił Wójt Gminy: 

1) w sprawie lamp – one fizycznie stoją. Jeszcze cała sieć nie została ukończona. Prace 

ziemne z uwagi na mróz zostały wstrzymane. ENEA wykonała już przyłącze. W 

momencie odbioru od wykonawcy winny się zaświecić; 

2) składowanie odpadów w Jaworówku – Wójt przypomniał, że wspólnie z radnym i 

mieszkańcami byli tam na miejscu dwukrotnie. To są odpady BIO i wywożone są na 

pole. Gmina poinformowała o tym fakcie WIOŚ. Wójt rozmawiał z Prezesem spółki, że 

uwzględnił zgłoszone przez mieszkańców uwagi była wówczas odpowiedź że to było 

jedyne w tamtym rejonie dostępne miejsce. Wójt wyjaśnił, że ponowi rozmowę z 

prezesem spółki; 

3) Wóz dla OSP w Kłodzinie – Wójt wyjaśnił, że był sceptyczny co do przesunięcia wozu 

do tej jednostki. Tutaj decydująca była opinia Komendanta. Obecna remiza strażacka 

nie mieści tego wozu i tu jest problem. Tutaj strażacy przyjmując wóz z pojemnikiem 

na wodę muszą go zabezpieczyć. W budżecie gminy nie ma zaplanowanych środków 

na przebudowę tej remizy w Kłodzinie i dlatego Wójt wyjaśnił, że był sceptyczny do 

tego rozwiązania. Urząd Gminy kiedy każdorazowo dofinansowywał jednostki OSP to 

nie było całkowitego pokrycia kosztów i w sumie to wsparcie dawało dużą kwotę, np. 

dla jednostki w Sarbii było 17.000 zł ale tu był duży wkład pracy strażaków/Natomiast 

nigdy wsparcie nie było wiążące; 

 

W sprawie naprawy dróg Wójt poprosił o udzielenie odpowiedzi P.Kamila Kubikowskiego – 

kierownika referatu inwestycji i infrastruktury, który poinformował, że w kwestii bieżącego 

utrzymania dróg to kiedy będzie ciepło i drogi obeschną pracownicy Urzędu dokonają  objazdu 

dróg i następnie będzie się przystępować do ich naprawy. Co zaś tyczy się dróg na osiedlu 

domków w Popowie Kościelnym to drogi uległy uszkodzeniu w związku z budową oświetlenia. 

Jeśli wykonawca uszkodził te drogi to w ramach gwarancji wezwany on zostanie do 

naprawienia tych ubytków. W bieżącym roku Urząd planuje zakupić kruszywo kamienne.  

W tym zakresie Urząd jest na etapie rozeznania cenowego. 

-  radny Kulczyński: 

1) zapytał czy samochód strażacki ŻUK z Kłodzina będzie sprzedany ? 

2) czy szczepienia przeciw COVID w gminie przebiegają zgodnie z planem ? 

- radna Mączyńska – nawiązała do przedstawionego sprawozdania Przewodniczącego Komisji 

Przestrzegania Prawa na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy i zapytała czy 

poniesione na ten cel wydatki obejmują faktury za bieżący miesiąc ? Czy można wiedzieć jaka 

jest łączna kwota w tym roku zaplanowana na zimowe utrzymanie dróg; 

- radny Kulczyński -  kwota wydana na zimowe utrzymanie dróg 82.000 zł dotyczyła wydatków 

poniesionych do dnia komisji tj. do 21 stycznia br. 

- radna Mączyńska – poprosiła o aktualną informację na temat kosztów poniesionych na 

zimowe utrzymanie dróg z uwzględnieniem miesiąca lutego. Czy tych środków zaplanowanych 

wystarczy i ile brakuje; 
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Do zapytania radnej odniosła się Skarbnik Gminy – Paulina Durak: na zimowe utrzymanie dróg 

planowano 108.000 zł a na koniec stycznia już dołożono z budżetu 70.000 zł. Gmina nie ma już 

mieszaniny piasku z solą i na grudzień br. już też nie ma  środków na zimowe utrzymanie dróg. 

Skarbnik poinformowała, że przygotuje stosowną informację na najbliższe wspólne 

posiedzenie komisji. 

- Wójt – zwrócił uwagę, że na pewno będzie niezbędne przesuwanie środków w ramach 

budżetu. Następnie odniósł się do pytania w sprawie wozu OSP w Kłodzinie. Obecny wóz 

strażacki ŻUK mieści się w remizie i ma być on być zastąpiony przez wóz z Mieściska. Wójt 

przypomniał, że kiedyś OSP Kłodzin miało odpowiednia wymiarowo remizę i została ona 

sprzedana, natomiast  obecna mniejsza teraz nie spełnia wymogów i teraz jest problem jak 

zrobić żeby większy wóz strażacki był zabezpieczony w miejscu, które nie jest dostosowane. 

Samochód ŻUK zostanie sprzedany. 

Jeśli chodzi o szczepienia to szczepi punkt mobilny, który stoi przed Domem Kultury. Ze strony 

Urzędu Gminy jest zabezpieczona poczekalnia w Domu Kultury i w tym miejscu Wójt 

podziękował dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej – P.Naumczykowi za udostępnienie 

pomieszczeń. Szczepienia przebiegają planowo. Na ten moment nie ma sygnałów żeby nie 

przebiegały planowo. 

- radna Mazurek – powróciła do wozu OSP przekazanego do Kłodzina, gdzie samochód 

tymczasowo jest garażowany u osoby prywatnej i zapytała czy jest on zabezpieczony i czy garaż 

jest ogrzewany bo w samochodzie jest zbiornik z wodą. Zwróciła się do radnego z Kłodzina 

jakie straż widzi rozwiązanie ? 

- radny Piwowarski – zdaniem radnego, członka OSP Kłodzin – prowizoryczne dobudowanie 3-

4 metrów z płyty obornickiej to byłoby najlepsze rozwiązanie. Teraz remiza jest ogrzewana 

elektryczną dmuchawą. W przyszłości możnaby podłączyć piec, który został zastąpiony pompą 

ciepła, która ogrzewa świetlicę. Czy samochód wmieści się w remizie ? – radny wyraził nadzieję 

że nie będzie problemu, tamtejsi druhowie OSP deklarują pomoc. 

- radny Rodzewicz – powrócił do wyremontowanej ul. Słonecznej w Mieścisku. Są tam otwarte 

rowy i boki zaczynają się zjeżdżać do środka i w związku z czym trzebaby dołożyć rur i to 

zasypać. 

Wójt wyjaśnił, że w ramach gwarancji będą naprawy. Przyszłość pokaże czy to mają być rowy, 

czy pobocze; 

- radna Mazurek – zapytała o realizację w gminie programu „Czyste powietrze” ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że Urząd Gminy wystąpił z wnioskiem o wsparcie punktu dla 

mieszkańców, w którym będzie pomoc do wypełnienia wniosku. Z Ministerstwa Klimatu 

przyszły informacje, że są pewne udogodnienia w kwestii dofinansowania w ramach w/w 

programu. Pracownicy Urzędu jeżdżą w tym temacie na szkolenia. Taką dotację można 

otrzymać na wymianę pieca, termomodernizację budynku. Wszelkie dane są dostępne na 

stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. 

- radna Mazurek – kiedy będzie składanie wniosków na zbieranie deszczówki ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że planowane jest składanie wniosków w marcu br. 

- radny Kozłowski Robert – zwrócił się z prośbą  czy możnaby wystąpić do Prezesa Spółdzielnii 

Mieszkaniowej żeby przed blokami Spółdzielnia postawiła skrzynie z piaskiem gdyż aktualnie 

sypią pod blokami a mieszkańcy nie mają piasku do posypywania chodników. 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że skrzynie zostaną uzupełnione. Przyjrzymy się po 

przeanalizowaniu sprawy przez pracowników Urzędu. 
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Będąc przy głosie Wójt poinformował, że 1 marca br. nastąpi oficjalne otwarcie szatni na 

medal, gdzie gmina oficjalnie przekaże klucze klubom sportowym. Wskazał, że Szkoła nie widzi 

potrzeby korzystania z tego obiektu. Wójt zaprosił wszystkich zainteresowanych do 

możliwości wzięcia udziału w tym otwarciu. Z uwagi na trwająca pandemię nie ma żadnych 

oficjalnych uroczystości. 

W związku z wyczerpaniem zapytań i punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła XXXI sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

 

    Protokółowała:     Przewodniczyła sesji: 

 

   Inspektor ds. obsługi    Przewodnicząca Rady 

   organów gminy 

                  /Wiesława Kujawa/                    /Kamila Mazurek/ 

 

 

 

        

 

 

 

 


